

35
KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 23 X 1941 /popołudniowy/

I

Dotyczące Polski.

BOSTON po polsku, 22 X, g.19,45.

Z Londynu donoszą o śmierci ministra sprawiedliwości Rządu Polskiego dra Henryka /sic/ Liebermana.- Przemówienie gen. Sikorskiego na żałobnym posiedzeniu Rady Ministrów w dniu 21 X 1941. /Uwaga: nadano pełny tekst przemówienia, powtarzającego czas Henryk, zamiast Herman/.

MOSKWA po polsku, 22 X, g.16,30.

Artykuł "Hitlerowskie łotry rabują Polskę": Frank oświadczył niedawno, że Polska musi stać się krajem rolniczym. Takie same oświadczenia składali przed nim inni faszystowscy zbrodniarze. Pod tą formułą kryje się prosto zorganizowane niszczenie i rabunek polskiego przemysłu. W Łodzi Niemcy "skonfiskowali" 4.300 fabryk, 8.500 sklepów i 12.000 małych sklepików. 3.500 zakładów włókienniczych w Łodzi zarejestrowanych przez Niemców w większości zamknięto. Maszyny fabryczne wywozi się do Niemiec, albo też prosto psuje i zabiera na złom. Nic dziwnego, że zbrodniarz Frank mógł niedawno oświadczyć, iż wysłał do Niemiec 262 tys. ton żelaza z Polski.

Wodzowie faszystowscy przejmując polski przemysł i polskie fabryki, bogacą się w niesłychany sposób. W przeprowadzaniu tych planów pomaga im granica celna między Gen. Gub., a Rzeszą.

A cóż się dzieje z polską klasą robotniczą. 873 tys. robotników polskich pracuje w Niemczech, mieszkając w barakach, w obozach, za drutem kolczastym. Występny Greiser powiedział przecie niedawno, że Niemiec jest dziś panem, a Polak jego służą. Ale Polacy nie składają broni. Obstalunki wojskowe nie są wykonywane na czas. Robotnik polski sabotuje pracę. Niemcy skarżą się na niską wydajność robotników zagłębia. Nic dziwnego. Robotnik polski nie chce kuć broni przeciw Anglii i Rosji Sowieckiej. A jeżeli jakiś Polak wyłamuje się z pod tego prawa, to spotyka go zasłużony los. Świadczy o tym zabójstwo w Starachowicach inż. Hermanowskiego, który zdradził Niemcom pewne tajemnice.

II

Ogólne.

WATYKAN po ukraińsku, 22 X, g.19,15.

We wszystkich kościołach rzymskich i w każdym większym kościele w miastach prowincjonalnych odbywają się nabożeństwa na intencję pokoju. Podczas tych nabożeństw kobiety masowo przystępują do komunii.

W Berlinie odbyła się uroczystość ukraińska z okazji dnia patronki administratury apostołskiej greko-katolickiej w Niemczech.- Greko-katolicki administrator apostołski w Berlinie ks. Werhun mianował proboszcza dla Ukraińców zamieszkających w Bambergu i okolicy.

WEICHSELSENDER po polsku

22 X, g.15,01. Opis zdobycia wyspy Dagoe.- Bolszewicy cofają się na wschód od Donca.- Komintern uciekł z Moskwy, przenosząc swe agendy do New Yorku.- Nowy rząd japoński postanowił rozwiązać wszystkie sprawy państwowe zgodnie z zasadami honoru, likwidując konflikt w Chinach i prowadząc politykę na Pacyfiku zgodnie z zasadami paktu trzech.- W Anglii z braku stali i żelaza postanowiono budować okręty z cementu.

23 X, g.10,01. Niemiecka artyleria przeciwlotnicza zniszczyła dotąd 4.130 samolotów sowieckich.- Stany, w następstwie manewrów, odmładzają korpus oficerski.

BELGRAD po rosyjsku, 22 X, g.21,30.

Obywatele Moskwy! Wczoraj Niemcy zajęli Małojarsławiec. Zbliża się

dzien, który rozstrzygnie o waszym losie i o losie całej Europy, a może całego świata. Zydowstwo będzie usunięte od wpływów na życie świata. Zydzi, którzy dążą do panowania nad światem i mają władzę w Rosji, uważają, że nieżydzy są stworzeni po to, by być ich niewolnikami. Cytujemy święte księgi żydowskie: "Pan Bóg stworzył wszystkie narody, by nan służyły!" "Kto przelewa krew nieżydów, postępuje dobrze." "Goj jest gorszym stworzeniem niż pies". "Cudza żona, która nie jest córką Izraela, powinna być uważana za zwierzę." "Dla Zydów nie ma żadnych praw z wyjątkiem żydowskich." "Dziewszynki nieżydówki powyżej trzech lat mogą służyć Zydów do uciech męskich." Widzimy, że Zydzi są wyznawcami najwstrętniejszych i najcyniczniejszych zasad.

BELGRAD po ukraińsku, 22 X, g.22,00.

Naród ukraiński leje krew za Zydów-Moskwę, broniąc obcych miast. Ukraińcy! Większość Ukrainy jest wyzwolona i czeka na powrót swych synów.

BUKARESZT po rosyjsku, 22 X, g.20,10.

Naczelné dowództwo wojsk niemieckich wydało następującą odczwę do ludu ukraińskiego: chłopci ukraińscy! Od 20 lat trwa wasza męka. Armia niemiecka niesie wam wolność. Armia niemiecka nie uznaje kołchozów, lecz gospodarstwa takie, jakie mieliście przed bolszewikami. Wyciągają do was ręce żołnierze niemieccy, tacy sam chłopci, jak wy. Inwentarz jaki pozostał, jest bardzo nieliczny i musi być rozumnie wykorzystany. Na razie nie można go podzielić i musi służyć do wspólnego gospodarstwa. Chłopci ukraińscy! Ponóżcie z całych sił armii niemieckiej uporządkować ziemię ukraińską.

BUKARESZT po ukraińsku, 22 X, g.20,00.

Wojska niemieckie znajdują się o 18 km od Rostowa.- W Poczajowie odbyło się wielkie bożenstwo na intencję armii niemieckiej. Biskup /nie podano nazwiska ani imienia/ wygłosił okolicznościowe przemówienie.

LAHTI po rosyjsku

22 X, g.17,15. Dla utrzymania władzy nad chłopem bolszewicy sproletaryzowali go, wprowadzając kołchozy. W trakcie tego procesu zniszczono gospodarczo 22 miliony ludzi. Najbardziej ucierpieli chłopci rosyjscy i Kirgizi, mniej Tatarzy i mieszkańcy Syberii.

Donoszą z Waszyngtonu, iż senator Thomas oświadczył, że armia Stanów ma zapasy amunicji tylko na 1 dzień takich walk, jak na froncie wschodnim. Lista zabitych oficerów i podoficerów armii czerwonej.

22 X, g.23,45. W Humaniu odbyły się uroczystości z okazji uwolnienia większej części Ukrainy. Na wielkim zgromadzeniu w teatrze miejskim przybył gen. niemiecki ze switą, powitany chlebem i solą. Jeden z oficerów niemieckich wygłosił mowę w języku ukraińskim.- Wszystkie gnachy państwowe w Moskwie łącznie z Krenlem zostały podminowane i w razie upadku miasta w myśl rozkazu Stalina mają być wysadzone.

23 X, g.8,10. Nawoływanie do obrony Moskwy przez ludność świadczy, iż bolszewicy stracili głowę.- W Moskwie trwają nasowe rozstrzeliwania za defetyzm.- Komisarze, komuniści i konsomolcy! Opaniewtajcie się, póki czas! Idźcie w lud, przyznajcie się do swych błędów, starajcie się je naprawić i uratować ojczyznę i braci od zagłady.- W Krzywym Rogu wydobywa się rocznie 19 milionów ton żelaza. Bolszewicy stracili 40% produkcji manganu. Sytuacja sowieckiego przemysłu wojennego jest bardzo ciężka. Zreorganizowanie go w czasie wojny jest niemożliwe, gdyż nawet w czasie pokoju trwałoby szereg lat.

RZYM po rosyjsku, 22 X, g.16,00.

Stalino zajęty przez Niemców jest jednym z największych ośrodków przemyślowych w Sowietach i liczy 465 tys. mieszkańców.- Niemcy zajęli dotąd w Rosji 1 i 1/2 miliona km kw. z ludnością 65 milionów.- Nie słuchajcie wezwań Stalina i Tołstoja do wysadzania w powietrze i palenia fabryk i domów. Oni uciekną do Ameryki lub Indyj, lecz ludność zostanie i cierpieć będzie nędzę.- Złoto sowieckie nadchodzi do Ameryki w terminie, natomiast dostawy amerykańskie dla Rosji nie.

RZYM po ukraińsku, 22 X, g.18,15.

Stalin rekrutuje do walki kobiety i 16-letnich chłopców, co świadczy, że brak mu już mięsa armatniego.- Położenie Sowietów jest beznadziejne, gdyż pomoc Anglii i Ameryki może nadejść dopiero za kilka miesięcy.

"STARA GWARDIA" po rosyjsku, 22 X, g.23,30.

Stalin ściągnął dla obrony Donbasu wojska Dalekiego Wschodu, co świadczy, iż sytuacja jest rozpaczliwa.- Obrona Moskwy jest zbrodnią.

MOSKWA po polsku

22 X, g.16,30. Komunikat SBI.- Sabotaże w Belgii: W Borinage zatopiono szyb i unieruchomiono elektrownię. W Borinage i Antwerpii aresztowano ostatnio 600 osób.- Według statystyki niemieckiej śmiertelność w Niemczech wzrosła z 10,8 na 1000 w r.1932 do 11,8 na 1000 w r. 1937. Znaczy to, że około 80 tys. ludzi umiera dodatkowo w Niemczech od objęcia władzy przez Hitlera. W tym samym czasie wzrósł także alkoholizm, ilość procesów o zabójstwa i katastrofy kolejowe.

22 X, g.19,10. Artykuł wstępny Prawdy: Hitler może jeszcze rzucić do walki siły przeważającą, gdyż olbrzymi aparat Stanów, W. Brytanii i Sowietów dopiero zaczyna działać. Niemcy mówili, że już prawie wzięli Leningrad, a gdy się to nie udało, rzucili wszystkie siły na Moskwę, chcąc zapobiec mobilizacji sił sojuszników uchwalonej na konferencji moskiewskiej. Uderzenie na Moskwę, w razie powodzenia, miało również poróżnić sojuszników. Lecz i ten plan się nie udało. Hitler prowadzi wysiłek z czasem, bojąc się śmiertelnie długiej wojny. Lecz wojna dopiero się rozpala. Pokój nie będzie zawarty, póki bandy Hitlera nie będą zupełnie rozbite. W ciągu 4 miesięcy Hitler stracił 6 milionów. Ma on jeszcze inicjatywę na poszczególnych odcinkach frontu, lecz straci ją już w ogólnym planie prowadzenia wojny. Wkrótce i na oddzielnych odcinkach inicjatywa przejdzie w nasze ręce.

Wielkie nasilenie partyzantki w Serbii.

23 X, g.7,15. Komunikat SBI.- Hitler rzucił wszystkie siły na zdobycie Moskwy, myśląc, że zakończy tę wojnę w Rosji. Kłamliwa propaganda niemiecka twierdzi, że jest to ostatnia bitwa. W rzeczywistości wojna dopiero zaczyna się rozszerzać. Hitler musi się spieszyć, my zaś mamy rezerwy niewyczerpane i możemy prowadzić długą wojnę.

MOSKWA po rosyjsku

22 X, g.15,30. Korespondencja z frontu: rosyjski mróz już się daje Niemcom we znaki i wkrótce będą musieli jeść mięso zdechłych koni, jak armia Napoleona. Zwycięstwo jest pewne, tylko naród rosyjski musi po-przec wszystkimi siłami armię czerwoną.

22 X, g.16,30. Hitler ogłosił całemu światu, że wojna w Rosji jest skończona. Tymczasem zacięte walki trwają nie tylko na froncie, lecz i na tyłach niemieckich. Goebbels oświadczył, że nie ma już w Rosji partyzantki, ale żołnierze niemieccy w listach swych do rodzin wciąż piszą o walkach z licznymi i wielkimi oddziałami partyzantów.

22 X, g.17,00. Komunikat SBI.- Niemcy wielokrotnie wyznaczali terminy zajęcia Leningradu, a tymczasem Leningrad nie tylko odpycha wszelkie ataki, lecz także kontratakuję.- Od wybuchu wojny sowiecko-niemieckiej wielu biernych dotąd obywateli wstępuje do partii komunistycznej, oświadczać, że chcą walczyć i zginąć lub zwyciężyć jako komuniści.- Urodzaje w Kazakstanie są bardzo dobre.- W okręgu czkałowskim uruchomiono nowe kopanie węgla.

IVI

Z ostatniej chwili.

NEW YORK CBS po angielsku, 23 X, g.14,00.

Waszyngtoński korespondent NYT donosi, że Rumunia wypowiedziała układ wiedeński z Węgrami dotyczący Siedmiogrodu, motywując to niedotrzymaniem przez Węgry warunków układu.- Rząd Stanów zmierza do uchylenia Ustawy o Neutralności. Przewodniczący Komisji S.Z. Senatu Konolly oświadczył, iż w każdym razie uchylony być winien zakaz dopływu statków amerykańskich do portów państw wojujących. Obrady Komisji w tej sprawie odbędą się dziś lub jutro. Większość jest za dalszymi zmianami.

1851
1852
1853
1854
1855
1856
1857
1858
1859
1860
1861
1862
1863
1864
1865
1866
1867
1868
1869
1870
1871
1872
1873
1874
1875
1876
1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888
1889
1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896
1897
1898
1899
1900

23

1851

1851